[bookmark: _Hlk67938929]Годовой отчет о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы «Пожарная безопасность на территории муниципального образования Пенкинское на 2020-2022 годы»
(утвержденной постановлением администрации муниципального образования Пенкинское от 02.12.2019 № 56)

Анализ результативности основных показателей (индикаторов)
[bookmark: _Hlk67941619]муниципальной программы «Пожарная безопасность на территории муниципального образования Пенкинское на 2020-2022 годы» за 2020 год
	Наименование
целевого  
индикатора
	Наименование 
исполнителя, 
ответственного за достижение 
целевого   
индикатора
	Единица 
измерения
	Значение целевого показателя (индикатора)
	Примечание

	
	
	
	Утверждено
в целевой 
программе
	Достигнуто
	Отклонение
	Оценка в баллах
	

	Снижение числа травмированных и пострадавших людей на пожарах
	Администрация МО Пенкинское
	Чел.
	0
	-2
	-2
	-2
	2 человека погибло при возгорании частного дома в д.Дворики

	Устройство пирсов и  подъездов к водоемам для забора воды пожарными  машинами
	Администрация МО Пенкинское
	ед
	2
	2
	0
	0
	Осуществлено обустройство разворотных площадок к водоисточникам в  населенных пунктах Пенкино и Бородино, что повысило пожарную безопасность на территории МО Пенкинское

	Опашка населенных пунктов
	Администрация МО Пенкинское
	ед
	5
	8
	3
	3
	Проведена весенняя опашка в деревнях Неверково, Пожарницы, Леонтьево, Пирогово, Воскресенское и осенняя опашка в деревнях Пенкино, Краснораменье, Марьинка что повысило пожарную безопасность населенных пунктов на территории МО Пенкинское

	Итого сводная оценка
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	1
	




Анализ использования бюджетных средств на реализацию отдельных мероприятий 
муниципальной программы «Пожарная безопасность на территории муниципального образования Пенкинское на 2020-2022 годы» за 2020 год

	Программное мероприятие
	Источник финансирования (с указанием соответствующего КБК расходов) 
	Наименование 
исполнителя, 
ответственного за реализацию программного мероприятия
	Объёмы финансирования

	
	
	
	Плановое значение, 
тыс. руб.

	Фактическое значение,
 тыс. руб.   
	Степень достижения запланированного уровня затрат, % 
	Доля в общем объеме средств, предусмотрен- ных на финансирование программы, %

	Опашка населенных пунктов на территориях сельского поселения
	Бюджет поселения
80303090200020190244

	Администрация МО Пенкинское
	26,9
	26,9
	100
	25,7

	Устройство подъездов и пирсов к пожарным водоемам
	Бюджет поселения
80303090200020170

	Администрация МО Пенкинское
	77,6
	77,6
	100
	74,3





Заключение об эффективности реализации
муниципальной программы «Пожарная безопасность на территории муниципального образования Пенкинское на 2020-2022 годы» за 2020 год.


	Вывод об   
эффективности
программы  
	Итоговая
сводная 
оценка 
(баллов)
	Обоснование  
причин    
положительной/
отрицательной 
динамики   
эффективности 
	Предложения по  
дальнейшей    
реализации целевой
программы     

	Эффективность возросла
	1 (положительное значение)
	На ход реализации программы повлияли экономические и социальные факторы. Проводимые мероприятия по обеспечению пожарной безопасности и защите населения в целом способствовали положительной динамике основных показателей, характеризующих защищенность населения и имущества в плане пожарной безопасности.
Реализация программы в 2020 году была осуществлена согласно плановым показателям и объемам финансирования. Фактические объемы финансирования по программным мероприятиям в 2020 году выполнены на 100%
	Данная программа рассчитана на 3 года. Предлагаю реализовать программу с аналогичными целями и задачами на период 2021-2022 годы.




Глава администрации				       	О.В.Егоров
